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ZARZĄDZENIE MINISTR~ FINANSÓW 

z dnia 31 stycznia 1951 r. 

w. sprawie określenia zasad zaokrąglania podstaW}' opodatkowania i kwoty należności przy ustalaniu 
zobowiązań podatkowych, podstawy obliczania i kwoty odsetek (dodatku) za zwłokę Oraz podstawyobliczania 

i kwoty kosztów egzekucyjnych. 

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz· 452) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 30 
stycznia 1948 r. o obowiązku społecznego oszczędzania 
(Dz. U. R. P. Nr lO, poz. 74, Nr 36, poz. 256 i Nr 52, 
poz. 415 oraz z 1949 r. Nr 7, paz. 42 i Nr 21, poz. 136) 
zarządza się, 00 następuje: 

§ 1. 1. Podstawę opodatkowania we wszystkich 
podat ka ch oraz podstawę obliczania odSetek (dodatku) 
za zwłokę i kosztów egzekucyjnych zaokrągla się do 

Apełnych złotych w ten sposób, iż końcówkę do 49 gr 
odrzuca się, a od 50 gr wzwyż zaokrągla się do peł­
nego złotego w górę 

2. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania w po­
datku gruntowym sposób zaokrąglania, określony 

w ust. 1, stosuje się odpowiednio przy obliczaniu 
przychodowości w każdej z klas glebowych. 

3. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do opłaty 
8karbo~ej oraz do obliczania podstawy wkładów (skła­
dek) oszczędnościowych na rzecz Społecznego Ffinduszu 
Oszczędnościowego. 

§ 2. Końcową cyfrę sumy zobowiązania podatko­
wego, odsetek (dodatku) za zwłokę i kosztów egzeku­
cyjnych zaokrągla się do najbliższych 10 gr w dół 
lub wg6rę w ten sposób, że końcówkę do 4 groszy od­
rzuca się, końcówkę zaś od 5 groszy wzwyż zaokrągla 
się do najbliższych 10 groszy w górę. . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 1951 r. 
Minister Finansów: w z. E. Drożniak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 lutego 1951 r. 

w sprawie zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w odniesieniu do przychodów osiąganych ze sprzedały 
losów loterii, urządzanych przez Polski Monopol Loteryjny. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowiąZaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 452) zarządzam: 
1) zaniechanie ustalania zobowiązań podatkowych w po­

datku obrotowym i w podatku dochodowym w od­
niesieniu do przychodów osiąganych ze sprzedaży lo­
sów loterii, urządzanych przez Polski Monopol Lote­
ryjny; 

2) zaniechanie ustalania zobowiązań podatkowych w po­
datku od wynagrodzeń: 
a) w odniesieniu do przychodów, określonych 

w pkt 1, jeżeli przedmiotem tych przychodów 
jest wynagrodzenie z umowy o dzieło lub umo­
wy zlecenia odpowiadającej przepisom o podatku 
od wynagrodzeń, 

b) w odniesieniu do przychodów, określonych w 
pkt 1, jeieli przedmiotem tych przychodów jest 
wynagrodzenie w formie premii lub nagrody wy­
płacanej przez pracodawcę za czynności nie wcho­
dzące w zakres zwykłych obowiązków pracow­
nika; 

3) zwolnienie osób wykonujących świadczenia polega­
jące na sprzedaży losów loterii, urządzanych przez 
Polski Monopol Loteryjny, od obowiązku uzyskania 
karty rejestracyjnej na te świadczenia. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r. :\ 

Minister Finansów: w z. E. Droiniak 
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ZARZĄDZENIE MINlSTJtA PlUlEMYSŁU LEKKIEGO 

z dnia 8 lutego 1951 r. 

w sprawie zastepstwa sądowego przez Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorstw 
~ państwowych, podległych Ministrowi Przemysłu Lekkiego. 

Na podstawie art. 22 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zleca się Prokuratorii Generalnej Rzeczypo­
spolitej Polskiej zastępstwo sądowe wszystkich podle­
głych Ministrowi Przemysłu Lekkiego przedsiębiorstw 

państwowych zarówno już istniejących jak i . tych, 
które będą w przyszłości utwC1rzone - w postępowaniu 

" przed Sądem Najwyższym i przed sądami wojewódzki-

mi jako pierwszą instancją. W sprawach należących do 
właściwości sądów powiatowych zastępstwo przez Pro­
kuratorię obowiązuje poczynając od założenia środka 
odwoławczego. 

§ 2. W poszczególnych sprawach, w których 
w myśl § 1 zastępstwo sądowe przez prokuratorię nie 
obowiązuje, może dyrektor przedsiębiorstwa powierzyć 
zastępstwo Praokuratorii, gdy z uzasadnionych powo­
dów uzna to za celowe lub wskazane. 

.. 


